[image: Описание: bznv-g]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума
муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

4 -е заседание    5-го созыва

РЕШЕНИЕ
от   22.12.2022 г.                                                                                              №19
с. Баженовское

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЖЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ № 216 ОТ 24.12.2021 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЖЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ»

 	На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными законом Свердловской области от 30 июня 2022 года № 68-ОЗ), решения Думы  Байкаловского муниципального района Свердловской области «О бюджете  Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» от 23 декабря 2021 года № 27, с изменениями от 28 января 2022 года № 34, от 21 апреля 2022 года № 67, от 24 августа 2022 года № 90, от 07 октября 2022 года № 114 и от 21 декабря 2022 года № 124, решения Думы муниципального образования от 28 февраля 2022 года № 227 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области» Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk67415032]Статья 1.
  Внести в решение Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области от 24 декабря 2021 года № 216 « О бюджете муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (печатное средство массовой информации «Вести Баженовского сельского поселения»  № 14, от 27 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объем доходов муниципального бюджета:
          1) 72 220,3 тысяч рублей на 2022 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 57 996,8 тысяч рублей».

2)  Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов муниципального бюджета:
1) 72 221,3 тысяч рублей на 2022 год».

           3) Подпункт 1 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
	«Установить превышение расходов над доходами муниципального бюджета (дефицит):
1)  1,0 тысяч рублей на 2022 год;».

4) Подпункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Баженовского сельского поселения:
1) 14 295,0 тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 9 729,4 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 276,9 тысяч рублей, за счет остальных налоговый и неналоговых доходов 4 288,7 тысяч рублей, на  2022 год».

5) Подпункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
           «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов (приложение 10), в сумме:
1) 10,0 тысяч рублей на 2022 год».

6) Подпункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Утвердить размер Резервного фонда местной администрации:
1) 10,0 тысяч рублей на 2022 год».

7) Приложения 2,3,4,5,9,10 изложить с следующей редакции:

Статья 2

            2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет».

             3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике (Лаптева А.А.)

Председатель Думы
Баженовского сельского поселения  ____________________/ Л.Г.Глухих

 «22 » декабря 2022г.

Глава Баженовского
сельского поселения____________________________________/  С.М.Спирин

[bookmark: _GoBack]«22» декабря 2022 г.

image1.jpeg